BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia GiuLia 2 aprile 2008 n 57

08_14_1_DDS_AFF GEN 519

Decreto del Direttore del Servizio affari generali, ammini-
strativi e politiche comunitarie 20 marzo 2008, n. 519
Termini perla presentazione delle “domande di aiuto/pagamen-
to” avalere sulla misura f del Piano di sviluppo rurale 2000-2006
e da finanziare con risorse aggiuntive per 'annualita 2008.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il Regolamento (CE) n. 1257/1999 del Consiglio del 17 maggio 1999, sul sostegno allo sviluppo
rurale da parte del Fondo europeo agricolo di orientamento e garanzia (FEAOG) e che modifica ed abro-
ga taluni regolamenti;

VISTO il Regolamento (CE) n. 817/2004 della Commissione del 29 aprile 2004, recante disposizioni di
applicazione del regolamento CE n. 1257/1999 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte
del Fondo europeo agricolo di orientamento e garanzia (FEAOQ);

VISTA la decisione della Commissione delle Comunita europee n. C(2000) 2902 def. del 29 settembre
2000 con la quale viene approvato il documento di programmazione fondato sul Piano di Sviluppo Ru-
rale del Friuli Venezia Giulia (PSR);

VISTO il Regolamento applicativo della misura «f- misure agroambientali» del PSR, approvato con de-
creto del Presidente della Regione del 10 aprile 2001, n.0108/Pres.;

VISTO il Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione del 21 aprile 2004 recante modalita di ap-
plicazione della condizionalita, della modulazione e del sistema integrato di gestione e di controllo di
cui al regolamento (CE) n. 1782/2003 del Consiglio che stabilisce norme comuni relative ai regimi di
sostegno diretto nell'ambito della politica agricola comune e istituisce taluni regimi di sostegno a favore
degli agricoltori;

VISTO in particolare I'art. 11 par. 2 del Regolamento (CE) n. 796/2004 della Commissione del 21 aprile
2004 che stabilisce che la domanda unica € presentata entro una data fissata dagli Stati membri, che
non deve essere successiva al 15 maggio;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo svilup-
po rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) ed in particolare I'art. 93,
par.1,c.3;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1320/2006 della Commissione del 5 settembre 2006 recante disposizioni
per la transizione al regime di sostegno allo sviluppo rurale istituito dal Regolamento (CE) n. 1698/2005
del Consiglio;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni
di applicazione del Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR);

VISTO il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione del 7 dicembre 2006 che stabilisce mo-
dalita di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda I'attuazione
delle procedure di controllo e della condizionalita per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;
VISTO il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia appro-
vato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 novembre 2007;

VISTO il Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regio-
ne Autonoma Friuli Venezia Giulia approvato con DPReg. 12 febbraio 2008, n. 054/Pres., modificato con
DPReg. 18 marzo 2008, n. 084;

CONSIDERATO che per la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia le funzioni dell'Organismo Pagatore
di cui all'art. 74, par. 2, lett. b) del Regolamento (CE) n. 1698/2005 sono svolte dall'Agenzia per le Eroga-
zioni in Agricoltura (AGEA);

VISTA la legge regionale 29 gennaio 2003 n. 1, modificata dalla legge regionale 4 giugno 2004 n. 18
ed integrata dalla legge regionale 18 luglio 2005, n. 15, ed in particolare 'art. 7, c. 89 e 90, che autorizza
I'Amministrazione Regionale a trasferire al'Organismo Pagatore le risorse necessarie per I'erogazione
degli aiuti aggiuntivi;

VISTA la legge regionale 20 dicembre 2007 n. 32 e il Programma operativo di gestione 2008 approvato
con deliberazione della Giunta Regionale n. 3301 dd. 28 ottobre 2007 con i quali € attribuito al capitolo
6330, per I'anno 2008, I'importo di € 250.000,00;

CONSIDERATO che, con riferimento al Piano di sviluppo rurale 2000-2006 misura f - Misure agroam-
bientali, finanziamenti regionali aggiuntivi assegnati con decorrenza dall'annualita 2003, sono ancora in
corso di validita esclusivamente gli impegni decennali a valere sulla azione “Creazione di ambienti per la
fauna e la flora selvatica”, mentre gli impegni quinquennali sono stati ultimati nellannualita 2007 e per



58

BOLLETTINO UFFiCiaLe DeLLa ReGione autonoma FRiuLi venezia GiuLia 2 aprile 2008 n

I'azione “Sensibile riduzione dell'impiego di concimi e di fitofarmaci mediante l'introduzione di colture da
biomassa per la produzione di energia o per altri usi industriali”, anch’essa di durata decennale, non sono
state presentate domande e pertanto non sono in corso impegni;

ATTESO che per i suddetti impegni in corso I'importo liquidabile per I'annualita 2008 ammonta a circa
€ 60.000,00;

CONSIDERATO che allo scopo di assicurare I'applicazione corretta ed integrale del Sistema Integrato
di Gestione e Controllo previsto dal Regolamento (CE) n. 1782/2003, titolo I, capitolo 4, artt. dal 17 al
27, la costituzione e 'aggiornamento del fascicolo aziendale nonché la presentazione delle “domande di
aiuto/pagamento” devono avvenire per via informatica tramite il portale SIAN;

RITENUTO pertanto di stabilire nel 15 maggio 2008 la data di scadenza per la presentazione, per I'an-
nualita 2008, delle “domande di aiuto/pagamento” a valere sulla misura f) del Piano di sviluppo rurale
2000-2006, azione “Creazione di ambienti per la fauna e la flora selvatica”, da finanziare con risorse
aggiuntive;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004 n. 0277/pres. e succ. mod. ed integr. di
approvazione del Regolamento di organizzazione delllamministrazione regionale e degli Enti regionali;

DECRETA

Per quanto indicato in premessa:
1. A decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma
Friuli-Venezia Giulia del presente decreto sono apertii termini, per 'annualita 2008, per la presentazione
delle “domande di aiuto/pagamento” a valere sulla misura f) del Piano di sviluppo rurale 2000-2006,
azione “Creazione di ambienti per la fauna e |a flora selvatica”, da finanziare con risorse aggiuntive.
2. Le domande sono presentate entro la data del 15 maggio 2008.
3. Le domande sono ricevibili solo se compilate per via informatica ed utilizzando esclusivamente il por-
tale del Sistema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN), secondo le modalita ivi predisposte.
4. Per l'annualita 2008 la disponibilita finanziaria per le “domande di aiuto/pagamento” a valere sulla
misura f) del Piano di sviluppo rurale 2000-2006, azione “Creazione di ambienti per la fauna e la flora
selvatica”, da finanziare con risorse aggiuntive, ammonta ad € 60.000,00.
5. | dati acquisiti dai beneficiari nelle diverse fasi procedurali vengono trattati nel rispetto della norma-
tiva vigente ed in particolare del Decreto Legislativo n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei
dati personali”.
6. Al fine di adempiere all'obbligo comunitario di pubblicare le informazioni relative ai beneficiari degli
aiuti, 'Autorita di Gestione pubblica I'elenco dei beneficiari che hanno ottenuto un finanziamento con
fondi aggiuntivi relativo alla misura f) del Piano di sviluppo rurale 2000-2006, azione “Creazione di am-
bienti per la fauna e la flora selvatica”.
7. Il presente decreto sara pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.
Udine, 20 marzo 2008

BORTOTTO



	Decreto del Presidente della Regione 18 marzo 2008, n. 083/Pres.
	Fondo sociale europeo - Programma Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione 2007/2013 - Regolamento per la concessione e l’erogazione di contributi per il sostegno alla costituzione di nuove imprese avvenuta nell’ambito del Progetto Imprenderò. A

	Decreto del Presidente della Regione 18 marzo 2008, n. 084/Pres.
	Modifiche al Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia emanato con decreto del Presidente della Regione n. 054 del 12 febbraio 2008.

	Decreto del Presidente della Regione 19 marzo 2008, n. 085/Pres.
	Modifiche al Regolamento applicativo della “Misura 112 - Insediamento di giovani agricoltori” del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma FVG, emanato con decreto del Presidente della Regione n. 058 del 12 febbraio 2008.

	Decreto dell’Assessore regionale alla programmazione e controllo, alle risorse economiche e finanziarie, al patrimonio e servizi generali e alle pari opportunità 18 marzo 2008, n. 142
	LR n. 21/2007 art. 18 c. 8, e art. 28 c. 10 - Reiscrizione residui perenti parte capitale - s/9690.

	Decreto dell’Assessore regionale alla programmazione e controllo, alle risorse economiche e finanziarie, al patrimonio e servizi generali e alle pari opportunità 18 marzo 2008, n. 143
	Attuazione Contratto collettivo regionale di lavoro area dirigenziale del personale regionale del comparto unico quadriennio 2002-2005.

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 18 marzo 2008, n. 722/PROD
	Obiettivo 2 - Docup 2000-2006 - Azione 2.1.2 “Aiuti agli investimenti delle imprese dei settori turistico e commerciale - Ricognizione risorse che costituiscono economia finanziaria a fronte del Fondo speciale per l’Obiettivo 2” di cui all’articolo n. 1 de

	Decreto del Direttore centrale attività produttive 21 marzo 2008, n. 745
	LR 18/2006, art. 6, commi 5 e 6. Approvazione di schema di domanda per la concessione di contributi in favore di esercizi commerciali, pubblici esercizi e strutture ricettive connessi alla valorizzazione turistica delle aree archeologiche di Aquileia, ai s

	Decreto del Direttore centrale lavoro formazione università e ricerca 6 marzo 2008, n. 245/LAVFOR
	Fondo sociale europeo. Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione. Avviso per la presentazione di operazioni relative al rafforzamento delle competenze nei processi di assistenza alla persona sugli assi 1 - Adattabilità, 2 - Oc

	Decreto del Direttore centrale lavoro formazione università e ricerca 6 marzo 2008, n. 246/LAVFOR
	Fondo sociale europeo. Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione. Avviso per la presentazione di operazioni a valere sugli assi 1 - Adattabilità, 2 - Occupabilità, 3 - Inclusione sociale, 4 - Capitale umano. Modifiche, integra

	Decreto del Direttore centrale lavoro formazione università e ricerca 11 marzo 2008, n. 268/LAVFOR
	Fondo sociale europeo. Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione. Avviso per la presentazione di operazioni a valere sugli assi 1 - Adattabilità, 2 - Occupabilità, 3 - Inclusione sociale, 4 - Capitale umano. Modifiche.

	Decreto del Direttore centrale lavoro formazione università e ricerca 14 marzo 2008, n. 306/LAVFOR
	Fondo sociale europeo. Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione. Avviso per la presentazione di operazioni a valere sugli assi 1 - Adattabilità, 2 - Occupabilità, 3 - Inclusione sociale, 4 - Capitale umano. Criteri di selezio

	Decreto del Direttore centrale lavoro formazione università e ricerca 17 marzo 2008, n. 317/LAVFOR
	Fondo sociale europeo. Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione. Avviso per la presentazione di operazioni a valere sugli assi 1 - Adattabilità, 2 - Occupabilità, 3 - Inclusione sociale, 4 - Capitale umano. Modifiche.

	Decreto del Direttore centrale lavoro formazione università e ricerca 21 marzo 2008, n. 338/LAVFOR
	Fondo sociale europeo. Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione. Avviso per la presentazione di operazioni a valere sugli assi 1 - Adattabilità, 2 - Occupabilità, area socio assistenziale, socio sanitaria e sanitaria. Criteri

	Decreto del Direttore centrale risorse agricole, naturali, forestali e montagna 20 marzo 2008, n. 509
	Nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’affidamento del servizio di assistenza tecnica per l’attuazione del Piano di comunicazione del Programma di sviluppo rurale (PSR) 2007-2013.

	Decreto del Direttore del Servizio affari generali, amministrativi e politiche comunitarie 19 marzo 2008, n. 503
	Bando per la presentazione delle “domande di aiuto/ pagamento” dell’annualità 2008 della “misura 211 - Indennità a favore di agricoltori delle zone montane“ del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia.

	Decreto del Direttore del Servizio affari generali, amministrativi e politiche comunitarie 20 marzo 2008, n. 518
	Termini per la presentazione delle “domande di aiuto/pagamento” a valere sulla misura f del Piano di sviluppo rurale 2000-2006 ed ex Regolamento (CE) 2078/92, per l’annualità 2008.

	Decreto del Direttore del Servizio affari generali, amministrativi e politiche comunitarie 20 marzo 2008, n. 519
	Termini per la presentazione delle “domande di aiuto/pagamento” a valere sulla misura f del Piano di sviluppo rurale 2000-2006 e da finanziare con risorse aggiuntive per l’annualità 2008.

	Decreto del Direttore del Servizio affari generali, amministrativi e politiche comunitarie 20 marzo 2008, n. 520
	Bando per la presentazione delle “domande di aiuto/pagamento” di adesione dall’annualità 2008 alla “misura 214 - Pagamenti agroambientali“ del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia.

	Deliberazione della Giunta regionale 14 marzo 2008, n. 600
	Art. 2545 septiesdecies CC e LR 27/2007, art. 23 - Scioglimento per atto dell'autorità di una Società cooperativa senza nomina di Commissario liquidatore.

	Deliberazione della Giunta regionale 14 marzo 2008, n. 601
	Art. 2545 septiesdecies CC e LR 27/2007, art. 23 - Scioglimento per atto dell'autorità di una Società cooperativa senza nomina di Commissario liquidatore.

	Deliberazione della Giunta regionale 14 marzo 2008, n. 621
	Obiettivo 2 - Docup 2000-2006 azione 4.3.1. Realizzazione e miglioramento di infrastrutture e strutture finalizzate allo sviluppo turistico. Approvazione dell'invito al Comune di Arta Terme per la realizzazione del 3° lotto dell'ammodernamento dello stabil

	Direzione centrale attività produttive - Servizio vigilanza sostegno e promozione comparto cooperativo
	Elenco di Società cooperative iscritte nel Registro regionale delle cooperative con decreti assessorili del 14 febbraio 2008.

	Direzione centrale pianificazione territoriale, energia, mobilità e infrastrutture di trasporto - Servizio pianificazione territoriale regionale
	Comune di Fiume Veneto. Avviso di approvazione della variante n. 32 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale pianificazione territoriale, energia, mobilità e infrastrutture di trasporto - Servizio pianificazione territoriale regionale
	Comune di Fiumicello. Avviso di approvazione della variante n. 13 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale pianificazione territoriale, energia, mobilità e infrastrutture di trasporto - Servizio pianificazione territoriale regionale
	Comune di Monfalcone. Avviso di approvazione della variante n. 30 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale pianificazione territoriale, energia, mobilità e infrastrutture di trasporto - Servizio pianificazione territoriale regionale
	LR 5/2007 art. 63 co. 2, LR 52/1991 art. 32 co. 9. Variante n. 10 al Piano regolatore generale comunale del Comune di Morsano al Tagliamento: introduzione di modifiche e conferma di esecutività della deliberazione consiliare di approvazione n. 13 del 14 gi

	Direzione centrale pianificazione territoriale, energia, mobilità e infrastrutture di trasporto - Servizio pianificazione territoriale regionale
	Comune di Moruzzo. Avviso di adozione della variante n. 19 al Piano regolatore generale comunale.

	Direzione centrale Segretariato generale e riforme istituzionali - Ufficio tavolare di Tolmezzo - Sezione distaccata di Pontebba
	LR 19/02/1990 n. 8 - Completamento del Libro fondiario del CC di Tarvisio, n. 06/COMPL/2006.

	Consiglio regionale Friuli Venezia Giulia
	Avviso relativo all’immagine coordinata del Consiglio regionale.

	Comune di San Lorenzo Isontino (GO)
	Avviso di alienazione bene immobile.

	Capitaneria di Porto di Trieste
	Avviso di pubblicazione domande di concessione.

	Comune di Brugnera (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano regolatore particolareggiato comunale - Zone A del Capoluogo di Brugnera.

	Comune di Brugnera (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano comunale di settore per la localizzazione degli impianti ai sensi della LR 28/2004 “Disciplina in materia di infrastrutture per la telefonia mobile”.

	Comune di Forni Avoltri (UD)
	Avviso di deposito della variante n. 24/bis al PRGC (Piano regolatore generale comunale) ed alla variante generale n. 24 in itinere.

	Comune di Lignano Sabbiadoro (UD)
	Avviso di adozione del Piano comunale di settore per la localizzazione delle infrastrutture per la telefonia mobile, costituente variante al PRGC.

	Comune di Malborghetto-Valbruna (UD)
	Avviso di deposito variante n. 31 al PRGC vigente.

	Comune di San Giorgio di Nogaro (UD)
	Approvazione della variante n. 4 al Piano regolatore particolareggiato comunale di iniziativa pubblica Comparto 3.

	Comune di Sedegliano (UD)
	Estratto del decreto di esproprio n. 1667 del 12.02.2008. Lavori di realizzazione di nuovi parcheggi nelle frazioni di Gradisca e Grions.

	Comune di Spilimbergo (PN)
	Riclassificazione delle strutture ricettive - LR 2/2002.

	Comune di Treppo Carnico (UD)
	Classificazione della struttura ricettiva alberghiera denominata «Cristofoli», quinquennio 2008-2012. Determinazione del Responsabile dell’ufficio comune per lo sviluppo economico 27 febbraio 2008 n. 6. (Estratto).

	Comune di Udine - Dipartimento Territorio e Ambiente - Unità Organizzativa Gestione Urbanistica
	Avviso di adozione della variante n. 166 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Villesse (GO)
	Decreto di esproprio n. 1 dd. 11/03/2008 delle aree interessate ai lavori di realizzazione della viabilità esterna al “Parco Commerciale a Villesse”

	Comunità montana della Carnia - Tolmezzo (UD)
	Avviso di approvazione, ai sensi dell’art. 19 della LR 33/2002, del programma triennale 2007-2009.

	Direzione centrale ambiente e lavori pubblici - Direzione provinciale lavori pubblici - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, legge regionale 3 luglio 2002, n. 16. Provvedimento di concessione di derivazione d’acqua.

	Direzione centrale ambiente e lavori pubblici - Direzione provinciale lavori pubblici - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Decreto di concessione e rinnovo di derivazione d’acqua alla ditta Ivory Srl (IPD/780).

	Direzione centrale ambiente e lavori pubblici - Direzione provinciale lavori pubblici - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Decreto di concessione di derivazione d’acqua al Comune di San Vito al Tagliamento (IPD/2818).

	Direzione centrale ambiente e lavori pubblici - Direzione provinciale lavori pubblici - Udine
	Pubblicazione, ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 03 luglio 2002, n. 16, dell’estratto del provvedimento di riconoscimento dell’uso di acque pubbliche per utilizzatori vari.

	Direzione centrale ambiente e lavori pubblici - Direzione Provinciale lavori pubblici - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3.7.2002, n. 16. Richiesta di concessione di derivazione d’acqua di ditte varie.

	Direzione centrale ambiente e lavori pubblici - Direzione Provinciale lavori pubblici - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 25 della LR 3.7.2002, n. 16. “Domande di riconoscimento o di concessione preferenziale”.

	Ersa - Agenzia regionale per lo sviluppo rurale - Servizio fitosanitario, chimico-agrario, analisi e certificazione - Pozzuolo del Friuli (UD)
	Decreto del Direttore del Servizio fitosanitario, chimico-agrario, analisi e certificazione 17 marzo 2008, n. 8/SC - Modifiche e integrazioni al decreto del Direttore del Servizio fitosanitario, chimico-agrario, analisi e certificazione, 8 agosto 2007, n. 

	Provincia di Udine - Area Tecnica - Servizio Viabilità - UO Espropri Stime Catasto
	Decreto di esproprio n. 26 di data 18 marzo 2008. Lavori di costruzione di un centro residenziale di accoglienza per portatori di handicap gravi-gravissimi - Modifica precedenti decreti di esproprio.

	Provincia di Udine
	Determina n. 2008/1526 del 11/03/2008. “Itinerari turistici di Rosazzo”. Fissazione indennità e impegno spesa a favore di ditte proprietarie con relative liquidazioni e pagamenti.

	Provincia di Udine - Servizio Viabilità
	Avviso di deposito delle indennità provvisorie non accettate relativamente alla procedura espropriativa per la realizzazione della pista ciclabile da Palmanova a Grado - primo stralcio - art. 26 del DPR 327/01 - determinazione n. 1587/2008 del 13/03/2008.




